Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии Советского района

от «31» мая 2022 года № 2
г. Советский

Председатель;
Скородумов Владимир
Дмитриевич

и.о. главы Советского района

Присутствовали:

Антонов Владимир
Валентинович

Главный врач автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Советская
районная больница»

Болдырева Надежда
Николаевна

Директор бюджетного учреждения профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югра «Советский политехнический колледж»

Г аджибабаева Евгения
Павловна

Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Ещенко Наталья
Викторовна

И.о. начальника отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Кокотунов Юрий
Анатольевич

.Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Кругляк Ирина
Андреевна

Руководитель Местного отделения Всероссийской
общественного организации «Молодая Гвардия ЕДИНОЙ
РОССИИ» в Советском районе

Медведев Антон
Владимирович

Врио начальника отделения по контролю за оборотом
наркотиков ОМВД России по Советскому району

Ноздрина Елена
Ивановна

Начальник отдела по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Советского района

Пачин Василий заместитель руководителя по поликлинической работе
Александрович бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

. автономного округа - Югры «Советская
психоневрологическая больница»

Трифонова Айсылу И.о. заместителя главы Советского района по
Даниловна социальному развитию, директора Департамента

социального развития администрации Советского района

Ширыкалова Ирина И.о. начальника управления социальной защиты
Николаевна населения по г. Югорску и Советскому району

Приглашенные:

Жгунова Ольга Начальник отдела по дополнительному образованию,
Алексеевна воспитанию и комплексной безопасности Управления

образования администрации Советского района

Калёнов Павел Помощник главы Советского района
Иванович

Соболев Виктор Главный специалист отдела по связям с общественностью
Владимирович и населением администрации Советского района

1. Об организации профилактической работы антинаркотической
направленности среди обучающихся, в том числе с несовершеннолетними,
проживающими в семьях группы риска

(Черемных Наталья Владимировна, Болдырева Надежда Николаевна)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию об организации профилактической

работы антинаркотической направленности среди обучающихся, в том числе с
несовершеннолетними, проживающими в семьях группы риска. - ^

1.2. Управлению образования Советского района, Бюджетному учреждению
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Советский политехнический колледж»:

1.2.1. принять дополнительные меры по вовлечению учащихся и студентов
образовательных организаций Советского района в различные виды внеурочной

деятельности, в том числе в деятельность детско-молодежных общественных
объединений. О результатах реализации мероприятий проинформировать
антинаркотическую комиссию Советского района.

1.2.2. совместно с Отделом Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Советскому району, с привлечением родительской общественности
Советского района (родительские патрули), организовать рейдовые мероприятия в
места проведения досуга молодежи с целью предупреждения и выявления фактов
незаконного употребления, хранения и сбыта наркотических средств и психотропных
веществ, а также выявления лиц, склоняющих несовершеннолетних к употреблению
наркотиков. О результатах реализации мероприятий проинформировать
антинаркотическую комиссию Советского района.

Срок: до 20 декабря 2022 года.

2. О принятии мер по недопущению случаев смертельных исходов
вследствие употребления наркотических средств и психотропных веществ

(Медведев Антон Владимирович;, Антонов Владимир Валентинович,
Пачин Василий Александрович)

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию о принятии мер по недопущению

случаев смертельных исходов вследствие употребления наркотических средств и
психотропных веществ.

2.2. Утвердить Комплекс дополнительных мер, направленных на
профилактику случаев смертельных исходов вследствие употребления
наркотических средств й психотропных веществ на территории Советского района
на 2022-2023 годы (далее -  Комплекс дополнительных мер) (приложение 1).

2.3. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Советскому району, Управлению, образования Советского района, Бюджетному
учреждению профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Советский политехнический колледж», Автономному учреждению
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Советская районная больница»,
Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Советская психоневрологическая больница», Уголовно-исполнительной инспекции
№ 19 ФБУ «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 3» Управления
Федеральной службы исполнения наказания России по ХМАО -  Югре, Управлению
социальной защиты населения по г. Югорску и Советскому району обеспечить
реализацию Комплекс дополнительных мер. О результатах реализации мероприятий
проинформировать антинаркотическую комиссию Советского района.

Срок: в соответствии со сроками
дополнительных мер.

предусмотренными Комплексом

3. Об исполнении протокольных решений заседаний Антинаркотической
комиссии Советского района.

(Гаджибабаева Евгения Павловна)
Решили:
3.1, Считать исполненными и снять с контроля решения, предусмотренные

протоколами заседаний Комиссии:
п. 1.4. протокола № 1 от 17.03.2022

Председатель Антинаркотической
комиссии Советского района,

(наименование должности председательствующего)

В.Д. Скородумов

■ (расшифровка подписи)

Секретарь Антинаркотической
комиссии администрации
Советского района

(наименование должности секретаря)

iv

Е.П. Гаджиба(>аева

(расшифровк.а подг ИС1)-